
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

, ,. / 2 .  г<? г. з. п р и к а з  № ^/Y'f'f-Ъ
г. Екатеринбург

Об утверждении перечня государственных общеобразовательных 
организаций Свердловской области, реализующих адаптированные 

основные общеобразовательные программы, -  участников мероприятия 
федерального проекта «Современная школа» национального проекта 
«Образование»* в которых будет обновлена материально-техническая

база в 2024 году

В соответствии с комплексом мер («дорожной картой») по обновлению 
материально-технической базы в государственных общеобразовательных 
организациях, реализующих адаптированные основные общеобразовательные 
программы, Свердловской области, утвержденным распоряжением Правительства 
Свердловской области от 04.07.2019 № 319-РП «О реализации мероприятий 
по поддержке образования детей с ограниченными возможностями здоровья 
в Свердловской области в рамках федерального проекта «Современная школа» 
национального проекта «Образование», на основании реестра отдельных 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность
по адаптированным основным общеобразовательным программам, -  участников 
мероприятия федерального проекта «Современная школа» национального проекта 
«Образование» в 2024 году, угвержденного Первым заместителем Министра 
просвещения Российской Федерации А.В. Бугаевым 01.12.2023, 
ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Утвердить перечень государственных общеобразовательных организаций 
Свердловской области, реализующих адаптированные основные 
общеобразовательные программы, -  участников мероприятия федерального 
проекта «Современная школа» национального проекта «Образование», в которых 
будет обновлена материально-техническая база в 2024 году (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого 
заместителя Министра образования и молодежной политики Свердловской 
области Н.В. Журавлеву.

И сполняю щ ий обязанности  ^
Министра Н.В. Журавлева

Отпечатано б ООО «Типография ситипринт», заказ № 220139, тираж 30000



2
УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства образования 
и молодежной политики 
Свердловской области 
от УГ- y z .  1&Z 1 № Ч 4  
«Об утверждении перечня 
государственных
общеобразовательных организаций 
Свердловской области, реализующих 
адаптированные основные 
общеобразовательные программы, -  
участников мероприятия 
федерального проекта «Современная 
школа» национального проекта 
«Образование», в которых будет 
обновлена материально-техническая 
база в 2024 году»

П ЕРЕЧЕН Ь
государственных общеобразовательных организаций Свердловской области, 

реализующих адаптированные основные общ еобразовательные1 
программы, ~ участников мероприятия федерального проекта 
«Современная школа» национального проекта «Образование»,, 

в которых будет обновлена материально-техническая база в 2024 году

Номер
строки

Наименование государственной 
общеобразовательной организации 

Свердловской области

Юридический адрес 
государственной 

общеобразовательной 
организации 

Свердловской области

Фактический адрес, 
по которому будут 

проводиться работы 
по обновлению 
материально- 

технической базы
1 2 3 4
1. Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Свердловской области 
«Богдановичская школа-интернат, 
реализующая адаптированные 
основные общеобразовательные 
программы»

623532,
Свердловская область, 
Богдановичский район, 
г. Богданович, ! 
ул. Пролетарская, д. 37

623532,
Свердловская область, 
Богдановичский район, 
г. Богданович, 
ул. Пролетарская, д. .37

2. Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Свердловской области 
«Буткинская школа-интернат, 
реализующая адаптированные 
основные общеобразовательные 
программы»

623610,
Свердловская область, 
Галицкий район, 
с. Бутка, ул. М. Казина, 
д. 3

623610,
Свердловская область, 
Талицкий район, 
с. Бутка, ул. М. Казина, 
д. 3



3
1 2 3 - v  1 4
3. Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Свердловской области 
«Тавдинская школа-интернат, 
реализующая адаптированные 
основные общеобразовательные 
программы»

623950,
Свердловская область, 
г. Тавда, ул. Лесная,
Д. 4

623950,
Свердловская область, 
г. Тавда, ул. Лесная,
Д. 4

4. Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Свердловской области «Туринская 
школа-интернат, реализующая 
адаптированные основные 
общеобразовательные 
программы»

623900,
Свердловская область, 
Туринский район, 
г. Туринск, 
ул. Свердлова, д. 39

623900,
Свердловская область, 
Туринский район, 
г. Туринск, 
ул. Свердлова, д. 39

(У Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Свердловской области 
«Харловская школа-интернат, 
реализующая адаптированные 
основные общеобразовательные 
программы»

623804,
Свердловская область, 
Ирбитский район, 
с. Харловское, 
ул. Школьная, д. 1

623804,
Свердловская область, 
Ирбитский район, 
с. Харловское, 
ул. Школьная, д. 1

6. Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Свердловской области 
«Новоуральская школа № 1, 
реализующая адаптированные 
основные общеобразовательные 
программы»»

624130,
Свердловская область, 
г. Новоуральск, 
ул. Ленина, д. 52

624130,
Свердловская область, 
г. Новоуральск, 
ул. Ленина, д. 52

7. Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Свердловской области 
«Новоуральская школа № 2, 
реализующая адаптированные 
основные общеобразовательные 
программы»

624130,
Свердловская область, 
г. Новоуральск, 
ул. Ленина, д. 34

624130,
Свердловская область, 
г. Новоуральск, 
ул. Ленина, д. 34

8. Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Свердловской области 
«Кировградская школа-интернат, 
реализующая адаптированные 
основные общеобразовательные 
программы»

624142,
Свердловская область,
г. Кировград,
ул. Энгельса, д. 28

624142,
Свердловская область,
г. Кировград,
ул. Энгельса, д. 28

9. Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Свердловской области 
«Асбестовская школа-интернат, 
реализующая адаптированные 
основные общеобразовательные 
программы»

624269,
Свердловская область, 
г. Асбест,
ул. им. А.П. Ладыжен
ского, д. 24/1

624269,
Свердловская область, 
г. Асбест,
ул. им. А.П. Ладыжен
ского, д. 24/1

10. Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение

623104,
Свердловская область,

623104,
Свердловская область,



4
1 2 3 4

Свердловской области 
«Первоуральская школа, 
реализующая адаптированные 
основные общеобразовательные 
программы»

г. Первоуральск, 
ул. Папанинцев, д. 8

г. Первоуральск, 
ул. Папанинцев, д. 8

и. Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Свердловской области 
«Екатеринбургская школа № 1, 
реализующая адаптированные 
основные общеобразовательные 
программы»

620131,
Свердловская область, 
г. Екатеринбург, 
ул. Татищева, д. 78

620107,
Свердловская область, 
г. Екатеринбург, 
ул. Готвальда, д.; 19А

12. Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Свердловской области 
«Екатеринбургская школа № 7, 
реализующая адаптированные 
основные общеобразовательные 
программы»

620144,
Свердловская область, 
г. Екатеринбург, 
ул. Щорса, д. 107

620144,
Свердловская область, 
г. Екатеринбург,, 
ул. Щорса, д. 107

13. Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Свердловской области 
«Екатеринбургская школа- 
интернат № 10, реализующая 
адаптированные основные 
общеобразовательные 
программы»

620017,
Свердловская область,
г. Екатеринбург, 
ул. Краснофлотцев,
д. 8А

620017,
Свердловская область,
г. Екатеринбург, 
ул. Краснофлотцев,
д. 8А


